


Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LEI
LEI MUNICIPAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 1

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10871/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 

LICITAÇÃO Nº 890763 
 

 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna 
público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviço continuado de locação de máquinas, 
implementos (com o fornecimento de operadores) e veículos de construção civil 
pesada (com o fornecimento de motoristas), para apoio aos serviços de 
infraestrutura urbana no Município de Porto Seguro – BA. Tipo: Menor Preço Global. 
Data: 02/09/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail: 
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. 
Porto Seguro, 20/08/2021. Sirleide Santos de Cerqueira – Pregoeira. 

Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 1

 
REMARCAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº5464/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 

LICITAÇÃO Nº Nº8911773 
 
 
 

 
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna 
público aos interessados que conforme publicação feita no Diário Oficial dos Municípios 
(DOM), Edição 5.081 | Ano 3, 20 de agosto de 2021, Página 4. Informo que será realizada 
novamente a Licitação, cujo objeto é Contratação Empresa Especializada em fornecimento 
de GASES MEDICINAIS, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde, vide 
Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global. Data: 02/09/2021, às 14h30min (horário 
de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do 
edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Porto Seguro, 20/08/2021. Sirleide Santos 
de Cerqueira – Pregoeira. 

Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 4

REMARCAÇÃODE LICITAÇÃO

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 

 1

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7168/2021. 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021. 

 
 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO 
SEGURO, torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto será: 
Contratação de empresa especializada na construção de bases de apoio, instalação e 
fornecimento de reservatórios metálicos tipo taça de 20.000 lts e 50.000 lts, para suprir as 
necessidades e armazenamento de água destinadas algumas localidades do Município 
de Porto Seguro. Tipo: Menor Preço Global. Data: 09/09/2021, às 09h30min (horário 
de Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do 
edital através do site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto 
Seguro, 20/08/2021. Jessoniel Santos da Silva – Presidente da Comissão de Licitação. 

Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 6

DECRETO

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 7

DECRETOS

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 8

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 9

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 10

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 11

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 12

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 13

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 14

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 15

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 16

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 223/2021. 

Concede licença para acompanhamento familiar, a 
servidora pública municipal, SINTIA MARIA 
FERREIRA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico em 10 de agosto de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de, 

10/08/2021 a 08/10/2021 a servidora público municipal SÍNTIA MARIA FERREIRA efetiva 
no cargo de Professor 40h Nível I Classe Ili, lotada na Secretaria Municipal de Educação 

na forma da Lei Municipal nº 1459 Art. 88, de 26/12/2018 Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Porto Seguro. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 10/08/2021 , revogando-se os efeitos contrários. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 23 de agosto de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
• • ª' -- - · • - ....... - - -- · -- .... _ ........ _ - -------

Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 17

PORTARIAS

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 224/2021. 

Concede licença maternidade à servidora pública 
municipal, RENATA CONCEIÇÃO DOS SANTOS. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO a Certidão de Nascimento com a data de 09/07/2021, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal RENATA 

CONCEIÇÃO DOS SANTOS com início em 09/07/2021, com término em 04/01/2022 
contratada, no cargo de Professor 20h, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
conforme o que dispõe Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 05/01/2022, para reassumir 

o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 09/07/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 23 de agosto de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
• • •• - - • -• - - ".,,. ,.. __ ., _ _ n - ...a.- õ--··--- r>AUIA 

Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 18

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 225/2021. 

Concede licença maternidade à servidora pública 

municipal , ANA PAULA GONÇALVES SOARES. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal , e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico com a data de 09/08/2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal ANA 
PAULA GONÇALVES SOARES com início em 09/08/2021, com término em 04/02/2022 
contratada, no cargo de Professor 20h, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
conforme o que dispõe Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 05/02/2022, para reassumir 

o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria· entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 09/08/2021 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 23 de agosto de 2021. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
--- -•-- -•- ··- -~ -- - _nrA ,.. __ .. .. _ n_ ..... _ e--···- DAUIA 

Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 19

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Edição 5.085 | Ano 3
23 de agosto de 2021

Página 20

LEI MUNICIPAL

Certificação Digital: FGA9MMQ2-REBNO0TC-RBX2ZOLB-IVMTMEWH
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	DECRETO
	DECRETO
	DECRETOS

	PORTARIA
	PORTARIAS

	LEI
	LEI MUNICIPAL


		2021-08-23T12:02:47-0300




